
 
 

             
      
REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 118-06/10-01/01  
URBROJ: 2125/01-02-20-46 
Gospić, 21. veljače 2020. godine 
 
 
                                                                                                                                      GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o  izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaća 

                  službenika i namještenika u upravnim tijelima  Grada Gospića   

- na razmatranje i  donošenje – dostavlja se – 

 

Poštovani,  

temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br.  7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/13, 3/13- p.t., 7/15, 1/18) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i donošenje 

prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u 

upravnim tijelima Grada Gospića. 

Obrazloženje:     

Zakonom o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („NN“ br. 28/10) 

propisano je da visinu koeficijenata za obračun plaća službenika i namještenika u jedinicama lokalne i 

područne  (regionalne) samouprave određuje predstavničko tijelo te jedinice, a na prijedlog 

gradonačelnika. 

 Radna mjesta službenika i namještenika su prema Uredbi o klasifikaciji radnih mjesta svrstana 

u kategorije, potkategorije, razine i klasifikacijske rangove. Važnost potkategorije i razine 

potkategorije radnog mjesta određuje se klasifikacijskim rangom i osnova je za vrednovanje radnih 

mjesta. Prema Uredbi o klasifikaciji radnih mjesta, radna mjesta pojedinog klasifikacijskog ranga 

mogu biti jednako ili različito vrednovana ovisno o opsegu poslova, dok radno mjesto s 

klasifikacijskim rangom višeg rednog broja ne može biti vrednovano jednako ili više od radnog mjesta 

s klasifikacijskim rangom nižeg rednog broja. 

 Člankom 10. Zakona o plaćama propisano je da se koeficijenti za obračun plaće službenika i 

namještenika u jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave određuje unutar raspona 

koeficijenata od 1,00 do 6,00 u skladu s čim je i Grad Gospić postupio prilikom donošenja Odluke o 

koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Gospića na 

način da su radna mjesta vrednovana koeficijentima počevši od 1,00  do 3,90. 

 Predložene izmjene i dopune odnose se prvenstveno na usklađivanje predmetne Odluke sa 

Pravilnikom u unutarnjem redu gradske uprave Grada Gospića, čije je donošenje u nadležnosti 

gradonačelnika, odnosno sa izmjenama i dopunama navedenog Pravilnika.  Navedenim Pravilnikom 

zbog preraspodjele poslova unutar upravnih tijela brisana su tri radna mjesta, a postojeći službenici 



su raspoređeni na druga radna mjesta. Također je zbog  povećanog opsega i složenosti  poslova 

vezanih za ustrojavanje i evidenciju nekretnina kroz sustav e – nekretnine izmijenjen naziv 

Pododsjeka i opis poslova i naziv radnoga mjesta voditelja Pododsjeka za stanovanje i naplatu 

komunalnih prihoda  u naziv voditelj Pododsjeka za stanovanje, e nekretnine i naplatu prihoda te je 

navedeno radno mjesto usklađeno sa standardnim mjerilima propisanim Uredbom o klasifikaciji 

radnih mjesta u JL(P)RS.   

         Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje Odluke o izmjeni 

Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada 

Gospića. 

 

         S poštovanjem, 

 

           GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

             Karlo Starčević 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 28/10) i na temelju članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ 

br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 

dana __________ 2020. godine donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika 

namještenika u upravnim tijelima Grada Gospića 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada 

Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 9/10, 1/11, 6/11, 6/12, 7/12, 8/12, 6/13, 1/14, 2/14, 8/14, 3/16, 

6/16, 3/18, 2/19), članku 2. u tabelarnom prikazu: 

*  točka 12., mijenja se i glasi: „Voditelj Pododsjeka za stanovanje, e nekretnine  i naplatu  prihoda“, 

*  točka 34.  „Referent za javnu rasvjetu i DTK infrastrukturu  1,44“,  briše se; 

*  točka 35.  „Referent za nadzor javnih površina i komunalne opreme   1, 44“,  briše se;  

* točka 38.  „Referent za nadzor komunalnih poslova vezanih za vodovod, odvodnju i odlaganje komunalnog 

otpada     1,71“,  briše se. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu  dan nakon  dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

KLASA: 118-06/10-01/01 
URBROJ: 2125/01-01-20- 
 
 
 
 
 

                               PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  

                            GRADA GOSPIĆA  

 

                                        Petar Radošević, v.r. 

 

 

 

 

 


